
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā 25.07.–
27.07.

IZSTĀDES

Kultūras biedrībā "Harmonija", Cēsīs, apskatāmas vairākas izstādes – Egila
Johansona gleznu izstāde "Pastaiga pa Cēsu novadu", Kultūrvēsturiska
ekspozīcija "Dzīve. Darbs. Laikmets", gleznotāju Jeļenas Jekimovas, Ināras
Brences, Astrīdas Raso, Ligitas Mazītes, Ģirta Vernera, Leona Stara kopizstāde,
Valdas Bomikas tekstiliju izstāde un kultūrvēsturiska ekspozīcija par profesoru,
mācītāju un sabiedrisku darbinieku.
Līdz 30. jūlijam Ieriķu bibliotēkā apskatāma Elīnas Andersones foto izstāde
"Dabas kalendārs sievietē".
Līdz 31. jūlijam Cēsu Centrālajā bibliotēkā apskatāma izstāde "Dziesminieka
stāsts" Veltīta Haraldam Sīmanim.
Līdz 10. augustam Cēsu izstāžu namā apskatāmas trīs jaunas izstādes - Latgales
etnogrāfiskās vēstniecības tautastērpu fotoprojekts "Piecgarša", Nelson
Theophilo Hartmann personālizstāde (Brazīlija) un Sintijas Cērpiņas foto izstāde



"Mirkļi starp divām ieelpām".
Līdz 30. augustam izstāžu zālē "MUSEUS", Cēsīs, skatāma izstāde
"Ludza・Gaisma・Cilvēki".
Līdz 7. septembrim Dimension INK Galerijā, Cēsīs, apskatāma izstāde "20 stāsti".
Līdz 1. septembrim Ruckas muižā skatāms multimediālais piedzīvojums "Dzīvās
gleznas". "Dzīvās gleznas" ir unikāls multimediāls mākslas piedzīvojums, kurā
māksla, mūzika un animācija saplūst divās aizraujošās izrādēs uz ekrāniem.
Līdz 15. septembrim Cēsu muzejā būs skatāma izstāde "Turp un atpakaļ.
Livoniešu svētceļojumi viduslaiku Eiropā"!
Cēsu muzeja Jaunajāpilī apskatāma izstāde CĒluma SImtā Satikšanās. No
Vidzemes muižām līdz Cēsu muzejam.
Līdz 30. septembrim Cēsu muzejā, Jaunās pils 3. stāva izstāžu zālē ikviens
aicināts apskatīt Izstādi "Ceļā uz muzeja simtgadi: Cēsu muzeja direktorei,
arheoloģei Konstancei Ozolai 115".
Līdz 31. oktobrim E. Veidenbauma muzejā "Kalāči" būs apskatāma mūsdienu
mākslas izstāde "Atkalāčojums".
Līdz novembrim "Miers un bērziņš" brīvdabas mākslas galerijā apskatāma itāļu
fotomākslinieka Luca Berti fotoizstāde "Melnbalti", kurā iepazīsiet izteiksmīgu
melnbalto analogo portretu un ainavu sēriju, kas tapusi pirms divpadsmit gadiem
Piebalgā, Vidzemē un citviet Latvijā.
Izpēti, izsmaržo, atklāj! Ziemeļu dabas medicīnas muzejs Cēsīs aicina Tevi uz
interaktīvu ekspozīciju, kurā varēsi iepazīt Latvijai un ziemeļu reģioniem
raksturīgos ārstniecības augus.

 

Līdz svētdienai, 27. jūlijam, Cēsīs, uz vides izglītības konceptvietas
ŠŪNA jumta, atradīsies vizuālo mākslinieku Kristas Vindbergas un Reiņa
Dzudzilo instalācija “Memento”. 

Mākslas instalācijas sākotnējā versija “Respice post te. Hominem te memento”
tika radīta starptautiskajai laikmetīgās tēlniecības kvadriennālei “Rīga 2016” un
izvietota uz pamestas ēkas jumta Kungu ielā 30, Rīgā.

Savukārt, uz ŠŪNAs jumta atradīsies instalācijas jaunā versija, kura pirmo reizi
tika izstādīta 2021. gadā Latvijas Laikmetīgā mākslas centra izstādē “Izzūdošās
mākslas parks”. Darbu veido viens vārds “Memento” jeb “Atceries”, aicinot
skatītājus pašiem pabeigt teikumu.

Abi mākslinieki norāda, ka instalācija “Memento” šajā kontekstā, atrodoties uz
ŠŪNAs jumta, ir vizuāls un konceptuāls atgādinājums. “Šis darbs ir par visa
mainīgā klātbūtni. Kustīgajā un dzīvajā pilsētvidē tas aicina apstāties un jūtīgi



pieredzēt apstākļus, kas ir tieši šobrīd, apzināties visa plūstamību un atbildību,
ko ietver katra personīgā izvēle. Burti gandrīz kā grāmatas nosaukums vai
etiķete uz ēkas jumta no kolektīvās atmiņas ietiecas subjektīvajā, ļaujot
atcerēties būtisko, cilvēcisko, kas savā dabā ir mūžīgi mainīgs,” stāsta Krista
Vindberga un Reinis Dzudzilo.  

 
Vecpiebalgas vasaras pilnbriedā, kad pļavās vēl smaržo pēc siena un romantikas,
bet sētās grezni zied rozes, aicinām uz svētkiem “Vecpiebalga atver durvis” 25.-
27. jūlijā.  Šīs vasaras vadmotīvs ir “Prāts un luste”. Trīs svētku dienās
piedāvājam iepazīt Piebalgas kultūrtelpas tradicionālās vērtības, baudīt
koncertus un balles.  Nāc un piedzīvo Vecpiebalgas košo vasaru! Pasākuma
programma ŠEIT.
 
No 24. līdz 28. jūlijam Skujenē norisinās festivāls Terra. Četras naktis pēc kārtas,
jūs priecēs dīdžeji no visas pasaules uz trīs burvīgām skatuvēm. Tā būs
kvalitatīva atpūta pie dabas, kas uzlabos jūsu mentālo veselību, atraisīs
radošumu, liks izbaudīt brīvību un varēsiet aizmukt no ikdienas steigas,
atbildības un rūpēm. Plašāk par festivālu ŠEIT.
 
Vēl līdz 27. jūlijam projekta Cēsu stāsti ietvaros katru sestdienu un svētdienu
notiek atvērtās ekskursijas pa Cēsīm – sestdienās tās ir vispārējas, izzinošas
ekskursijas pa Cēsu vecpilsētu, savukārt svētdienās norisinās tematiskās
pilsētvides ekskursijas ar mainīgām tēmām.

Ekskursijas sākas plkst. 12.00 pie Rīgas ielas 36 nama un tajās var piedalīties
ikviens interesents.

Plašāka informācija par ekskursijām ŠEIT.

 

PIEKTDIENA, 25. JŪLIJS

Plkst. 19.00 Dzērbenes pilī notiks vēsturiski izglītojošs pasākums “Dzērbene,
Mežs, Cilvēks” ar muzikālām starpspēlēm par Dzērbenes mežniecību.
Plkst. 20.00 radošajā kvartālā “Zeit”, Līgatnē – muzikāls vakars ar Egonu
Kronbergu, Klintu Iviku Ērdmani un Dzintaru Beitānu. Ģitāra, vokāls un vijole
vienā koncertā – trīs spilgti mākslinieki sirsnīgā piektdienas vakara noskaņā.
Plkst. 22.00 Vecpiebalgas vidusskolas sporta laukumā notiks 3×3 nakts
basketbola turnīrs.

SESTDIENA, 26. JŪLIJS

https://vecpiebalga.lv/lv/kultura-un-sports/pasakumi/pasakumi-vecpiebalga/svetku-vecpiebalga-atver-durvis-2025-programma/
https://www.terra-festival.com/
https://cesustasti.lv/
https://cesustasti.lv/pasakumi/


Plkst. 19.00 Pils parkā, Cēsīs, “Mākslas festivāls CĒSIS 2025”. Uzstāsies Īlingas
simfoniskais orķestris un Roberts Balanas.
Plkst. 20.00 Vecpiebalgas muižas parkā, Inešos, Mazās Kalniņa dienas.
Plkst. 20.00, Zeit pagalma skatuvē uzstāsies Aija Andrejeva.
No plkst. 21.00 Fonoklubā notiks Kaspara Žilina un Aleksandra Guzenko stand-up
izrāde.
Plkst. 22.00 Nītaures Paaudžu parka estrādē notiks balle ar grupu “Vidroks”.
Plkst. 22.00 pie Rozulas Tautas nama brīvdabas kino vakars – Latvijas kino
lielākais veiksmes stāsts – animācijas filma “Straume”.

SVĒTDIENA, 27. JŪLIJS

Plkst. 11.00 Priekuļu sporta birzītē, Cēsu prospektā 1, Priekuļos, Cēsu novada
kauss pludmales volejbolā 4.posms.
Plkst.10.00 Priekuļu sporta birzītē, Cēsu prospektā 1, Priekuļos, Cēsu kauss 3×3
basketbolā 4.posms.
Plkst. 15.00 Priekuļu sporta birzītē, Cēsu prospektā 1, Priekuļos, “Sunny
Streetball” OPEN ceļojošā kausa izcīņa 3×3 basketbolā 4.posms.
Plkst. 17.00 Cēsu Pils parkā Cēsu teātris savus skatītājus iepriecinās ar košu
pirmizrādi “VASARAS MISIJA – SIRDSDĀMU OPIM!”

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms došanās uz
pasākumu, pārliecinies par pasākuma norises izmaiņām oficiālajās pasākumu
tīmekļa vietnēs!

 

 

http://www.pasakumi.cesis.lv.

